
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Q

u
H

s 
5
cI

U
 q

kM
S
 7

5
zZ

 C
fe

A
 3

h
O

4
 u

B
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 28/01/2019 ACCVCA-120 5455451848073102300

1 / 4

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Li convoque a la sessió de la
Comissió esmentada, que se
celebrará en la Sala de Comissions I
de l'edifici de l'antiga Fàbrica de
Tabac, pati A, 2n pis, en la data i
hora i amb el caràcter indicats, per a
conèixer i dictaminar els assumptes
que figuren en l'orde del dia que
s'inserix a continuació.

Se le convoca a la sesión de la
Comisión citada, que se celebrará en
la Sala de Comisiones I del edificio de
la Antigua Fábrica de Tabacalera,
Patio A, 2º piso, en la fecha y hora y
con el carácter indicados, para
conocer y dictaminar los asuntos que
figuran en el orden del día que se
inserta a continuación.

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT,
ESPORTS I CULTURA

COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD,
DEPORTES Y CULTURA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 24 de gener de 2019 / 24 de enero de 2019 HORA 09:30

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si procedix, de l'acta de la sessió de data 13
de desembre del 2018. Aprovat

Aprobación, si procede, del acta de la sesión de fecha 13
de diciembre de 2018. Aprobado

ESTUDI I DICTAMEN D'ASSUMPTES ESTUDIO Y DICTAMEN DE ASUNTOS

SERVICI D'EDUCACIÓ SERVICIO DE EDUCACIÓN

2 Acceptació resolució Conselleria de delegació de
competències IES PESET ALEIXANDRE (num. 41) del
pla Edificant (Núm. expedient E-02101-2018-000024-00)
Aprovat

Aceptación propuesta resolución Conselleria de
delegación de competencias IES PESET ALEIXANDRE
(num. 41) del plan Edificant (Núm. expediente
E-02101-2018-000024-00) Aprobado

SECRETARIA GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL

SECRETARIA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

3 Canvi del règim jurídic de l'entitat pública empresarial
Mostra de València i Iniciatives Audiovisuals i dels seus
estatus (Núm. expedient E-00400-2018-000010-00) 
Aprovat

Cambio del régimen jurídico de la Entidad Pública
Empresarial Mostra de València e Iniciativas
Audiovisuales y de sus estatutos (Núm. expediente
E-00400-2018-000010-00) Aprobado

MOCIONS MOCIONES

4 Moció que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre promoció dels
“Miracles” de Sant Vicent Ferrer, Patró de València.
(Núm. expedient E-89CIU-2019-000005-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre promoción dels
“Miracles” de San Vicente Ferrer, Patrón de València.
(Núm. expediente E-89CIU-2019-000005-00) Aprobada
propuesta alternativa

5 Moción que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre jornades

Moción que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre jornadas



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Q

u
H

s 
5
cI

U
 q

kM
S
 7

5
zZ

 C
fe

A
 3

h
O

4
 u

B
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 28/01/2019 ACCVCA-120 5455451848073102300

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de gener de 2019 a les 09:30 24 de enero de 2019 a las 09:30

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA
COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD, DEPORTES Y CULTURA

2 / 4

culturals dedicades a l'escriptor, José Augusto Martínez
Ruiz “Azorín”. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000005-00) Aprovat

culturales dedicadas al escritor, José Augusto Martínez
Ruiz “Azorín”. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000005-00) Aprobado

PREGUNTES PREGUNTAS

6 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre la situació de l'antic
poliesportiu de El Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre la situación del antiguo
polideportivo de El Saler. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

7 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre qüestions de personal de
la Fundació Esportiva Municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre cuestiones de personal
de la Fundación Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

8 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre contractació de personal
formador en la Universitat Popular. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre contratación de personal
formador en la Universidad Popular. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grup Municipal Popular, sobre places escolars vacants
en centres concertats. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Cristóbal Grau Muñoz, del
Grupo Municipal Popular, sobre plazas escolares
vacantes en centros concertados. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

10 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre la llista
d'espera del servici "Menjar a Casa". (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la lista de
espera del servicio "Menjar a Casa". (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

11 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre la llista
d'espera del servici de teleasistència domiciliaria. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la lista de
espera del servicio de de teleasistencia domiciliaria.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000004-00) 
Contestada

12 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre la llista
d'espera del servici d'Ajuda a Domicili. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la lista de
espera del servicio de Ayuda a Domicilio. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000004-00) Contestada

13 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre família en
vivenda precària en el barri d'Orriols. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre familia en
vivienda precaria en el barrio de Orriols. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000004-00) Contestada

14 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre família en
vivenda precària en el barri de Torrefiel. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre familia en
vivienda precaria en el barrio de Torrefiel. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000004-00) Contestada

15 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre l'operació
fred 2018/2019. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la operación
frío 2018/2019. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

16 Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grup Municipal Popular, sobre la situació

Pregunta que presenta la Sra. María Jesús Puchalt
Farinós, del Grupo Municipal Popular, sobre la situación



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Q

u
H

s 
5
cI

U
 q

kM
S
 7

5
zZ

 C
fe

A
 3

h
O

4
 u

B
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 28/01/2019 ACCVCA-120 5455451848073102300

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de gener de 2019 a les 09:30 24 de enero de 2019 a las 09:30

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA
COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD, DEPORTES Y CULTURA

3 / 4

del Conveni de col.laboració amb la Fundació Vicente
Balsco Ibañez i fons. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

actual del Convenio de Colaboración con la fundación
Vicente Blasco Ibáñez y fondos. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

17 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre la no adjudicació del
concurs per a la infraestructura de la cavalcada de Reis
2019. (Núm. expedient O-89POP-2019-000004-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre el motivo de la no
adjudicación del concurso para la infraestructura de la
cabalgata de Reyes 2019. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

18 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre contractes extemporanis
en Expojove 2018-2019. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre contratos
extemporáneos en Expojove 2018-2019. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000004-00) Contestada

19 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre la retransmissió de les
campanades de la nit de cap d'any 2018-2019. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre la retransmisión de las
campanadas de nochevieja 2018-2019. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000004-00) Contestada

20 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre el sopar de la nit de cap
d'any 2018-2019. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre la cena de nochevieja
2018-2019. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000004-00) Contestada

21 Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grup Municipal Popular, sobre convenis amb els
patrocinadors de la cavalcada de Reis 2019. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Félix Crespo Hellín, del
Grupo Municipal Popular, sobre convenios con los
patrocinadores de la cabalgata de Reyes 2019. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000004-00) Contestada

22 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre petició dels
funcionaris del SIAM. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre petición de los
funcionarios del SIAM. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

23 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre ús de l'edifici de la
plaça del Pilar. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre uso del edificio
de la plaza del Pilar. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

24 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre intervenció
arqueològica en el Búnker del Saler. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre intervención
arqueológica en el Búnker del Saler. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

25 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre photocall en el
Museu Fal ler.  (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre photocall en el
Museo Fallero. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

26 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre projecte expositiu
del Centre Arqueològic de l'Almoina. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre proyecto
expositivo del Centro Arqueológico de La Almoina. (Núm.
expediente E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

27 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre atenció a persones
sense sostre en l'operació fred. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre atención a
personas sin techo en la operación frío. (Núm.
expediente E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

28 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris, Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 Q

u
H

s 
5
cI

U
 q

kM
S
 7

5
zZ

 C
fe

A
 3

h
O

4
 u

B
M

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL DE L' ADMÓ MUNICIPAL - TITULAR
ORGAN DE SUPORT A JGL

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA 28/01/2019 ACCVCA-120 5455451848073102300

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de gener de 2019 a les 09:30 24 de enero de 2019 a las 09:30

COMISSIÓ DE DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ, JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA
COMISIÓN DE DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD, DEPORTES Y CULTURA

4 / 4

del Grup Municipal Ciutadans, sobre atenció a persones
en exclusió social. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre atención a
personas en exclusión social. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

29 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre campanya en
mitjans de comunicació de la Regidoria de Patrimoni i
Recursos Culturals. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre campaña en
medios de comunicación de la Concejalía de Patrimonio
y Recursos Culturales. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

30 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre Expojove 2018.
(Núm. expedient E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre Expojove 2018.
(Núm. expediente E-89CIU-2019-000003-00) 
Contestada

31 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre informe de la dona
en les Fal les. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre informe de la
mujer en las Fallas. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

32 Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grup Municipal Ciutadans, sobre el llegat de
l'escriptor Blasco Ibáñez. (Núm. expedient
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. María Amparo Picó Peris,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre el legado del
escritor Blasco Ibáñez. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000003-00) Contestada

33 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre l'activitat
“Tennis al Carrer” a la ciutat de València. (Núm.
expedient E-89CIU-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre la actividad
“Tenis al Carrer” en la ciudad de València. (Núm.
expediente E-89CIU-2019-000004-00) Contestada

34 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre una
permuta amb el Sporting Club de Tennis. (Núm.
expedient E-89CIU-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre una permuta con
el Sporting Club de Tenis. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000004-00) Contestada

35 Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa
Navalón, del Grup Municipal Ciutadans, sobre
instal·lacions de tennis a la ciutat de València. (Núm.
expedient E-89CIU-2019-000004-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Manuel Camarasa Navalón,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre instalaciones de
tenis en la ciudad de València. (Núm. expediente
E-89CIU-2019-000004-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

DEPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

SERVICI D'EDUCACIÓ SERVICIO DE EDUCACIÓN

36(E) Aprovar la nova composició del Consell Escolar
Municipal (Núm. expedient E-02101-2018-000318-00) 
Aprovat

Aprobar la nueva composición del Consejo Escolar
Municipal (Núm. expediente E-02101-2018-000318-00) 
Aprobado


